Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1
 ул. Энтузиастов 61а, город Сургут, Тюменская область Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
ПРОТОКОЛ №1
заседания Управляющего совета
25.02.2022

Повестка дня
	1.
	Модуль «Учет питание»

	2.
	Создание рабочей группы для составления рационального двухнедельного меню

Присутствовали:
	1.
	Воронин Павел Владимирович -
	директор МБОУ Лицея №1;

	2.
	Явишев Айдар Альбертович
	Председатель Управляющего совета

	3.
	Воронина Елена Викторовна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	4.
	Кухар Евгения Викторовна -
	заместитель директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе;

	5.
	Ситник Наталья Владимировна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	6.
	Ямалетдинова  Альбина Салаватовна-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	7.
	Мифтахова Венера Фандависовна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	8.
	Вдовиченко Елена Ивановна -
	заместитель директора по начальным классам;

	9.
	Карташова Виктория Валерьвна
	член Управляющего совета;

	10.
	Ангелина Ольга Александровна
	член Управляющего совета;

	11.
	Бакиева Элина Максовна
	Председатель

	12.
	Кобак Ольга
	учащийся 10 класса;

	13.
	Волкович Артем
	учащийся 9 класса

	14.
	Кртункова Арина
	учащаяся 9 класса

Отсутствовали: отсутствующих нет.

По первому вопросу слушали Кухар Евгению Викторовну, заместителя директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе, которая познакомила членов Управляющего совета о введении  на цифровой образовательной платформе «ГИС Образование Югры» модуля «Питание», позволяющий родителям осуществлять выбор меню, оплату школьного питания и  контроль качества питания детей.
Классные руководители 1-11-х классов начнут работу через систему «ГИС Образование Югры» для ежедневного оформления талонов на питание учащихся всех категорий, а также заполнения ведомости за 10дней.
По второму вопросу необходимо создать рабочую группу по разработке и утверждению двухнедельного рационального меню учащихся 1-11 классов. Для обработки результатов необходимо учитывать мнение родителей (законных представителей) и учащихся.

Решили:
1. [bookmark: _GoBack]Изучить модуль «Питание».
2. Разработать анкету для опроса родителей (законных представителей) и учащихся по выбору двухнедельного меню.
3. Привлечь родителей (законных представителей) в рабочую группу по составлению рационального двухнедельного меню, с целью учета мнений на основании обработке анкетирования.

Председатель УС
	А.А. Явишев

	Секретарь
	Е.В. Кухар